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Overskridelser af maksimale ventetider i oktober 2022 
 

Region Sjælland har indberettet 3 overskridelser af de maksimale ventetider. Patienterne 

ventede 1-9 dage ud over de maksimale ventetider. Overskridelserne skyldes menneskelige 

fejl ifm. overgangen mellem afdelinger på to sygehuse, visitation af henvisning og registre-

ring i Sundhedsplatformen. Der er igangsat dialog og opfølgning mellem de relevante syge-

husledelser, så der fremover undgås misforståelser og det sikres, at henvisninger visiteres dag-

ligt, så forsinkelse af patientforløb undgås. Patienterne er oplyst om overskridelserne samt 

klagemuligheder. 

Region Nordjylland har efterindberettet 1 overskridelse af de maksimale ventetider fra sep-

tember. Patienten ventede 35 dage ud over de maksimale ventetider. Overskridelsen skyldes 

en menneskelig fejl ifm. visitering af henvisningen. Forløbet er gennemgået på relevant afde-

ling og sekretærerne vil fremadrettet have øget fokus på korrekt visitering. Forløbet bliver 

desuden gennemgået i en kræftpakke-fokusgruppe på det relevante sygehus, mhp. løsninger 

og fremtidige læringstiltag for at undgå lignende overskridelser. Patienten er oplyst om over-

skridelsen samt klagemuligheder. 

Region Midtjylland har indberettet 5 overskridelse af de maksimale ventetider. Patienterne 

ventede 1-8 dage ud over de maksimale ventetider. Overskridelserne skyldes kapacitetsudfor-

dringer samt en menneskelig fejl ifm. booking af en patient. Overskridelserne har bl.a. med-

ført, at relevant afdeling fremover vil føre mere kontrol ifm. oplæring af nyt personale. Pati-

enterne er orienteret om overskridelsen samt klagemuligheder.   

Region Syddanmark har indberettet 3 overskridelser af de maksimale ventetider. Patienterne 

ventede 3-6 dage ud over de maksimale ventetider. Overskridelserne skyldes menneskelige 

fejl ifm. booking af patienterne inden for de maksimale ventetider. Overskridelserne er drøftet 

i relevant afdeling, som fremadrettet vil sørge for, at eventuelle ændringer i patientforløb sker 

i et samarbejde mellem ledende overlæge/superviserende overlæge samt lægesekretæren. Pati-

enterne er oplyst om overskridelserne samt klagemuligheder. 

 

Om de maksimale ventetider 

Sundhedsministeriet indførte fra den 1. marts 2012 skærpede krav til regionernes indberetning 

om overholdelse af bekendtgørelsen om maksimale ventetider. Kravene indebærer, at regio-

nerne hver måned skal oplyse Sundhedsstyrelsen om, hvorvidt de har overholdt reglerne om 

de maksimale ventetider i forhold til de konkrete patienter, der er blevet henvist til udredning 

og behandling. 


